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Integrationskindertagesstiitte ""Zauberredder"
hier: Erweiterung der Betreuungszeit

Sehr geehrte Frau Beckmann,

wie ich Thnen bereits mitgeteilt habe, wird in unserer Kindertagesstitte "Zauberredder" von
etlichen Eltern der dringende Bedarf fiir eine Erweiterung der Betreuungszeit angemeldet.
Eine Bedarfsfeststellung, die auf Wunsch der Eltern durchgefiihrt wurde, ergab, dass zurzeit
fiir insgesamt 8 Kinder eine Verlingerung der Betreuungszeit um 2 Stunden bis 16.00 Uhr
téglich benttigt wird. Die verbindlichen schriftlichen Anmeldungen der Eltern fiige ich bei.
Uber die Tatsache, dass dies zu einer Erh6hung des Beitrags fiihrt, wurden die Eltern von uns
informiert.

Auch in der Vergangenheit gab es immer wieder Anfragen nach Ganztagsbetreuung. Dies
allerdings in deutlich geringerem Umfang, so dass wir bisher in drei Integrationsgruppen eine
Betreuungszeit von 6,5 Stunden anbieten. Kinder mit hdherem Betreuungsbedarf wurden
bisher in der Regel in anderen Kindertagesstitten untergebracht.

Um dem jetzt erheblich gestiegenen Bedarf, der voraussichtlich weiter zunehmen wird,
abhelfen zu konnen, wiirden wir gerne ab dem Kindergartenjahr 2011/2012 in einer
Integrationsgruppe die Betreuungszeit von bisher 6,5 Stunden auf 8,5 Stunden erhdhen. Die
jahrlichen Kosten, die dadurch fiir die Stadt Ahrensburg entstehen wiirden, betragen
voraussichtlich unter Beriicksichtigung der hoheren Elternbeitréige bei 8 Ganztagskindern
rund 8.200,- € und bei steigender Kinderzahl bis zu 15 Ganztagskindern rund 2.800.- €. Einen
Betriebskostenplan, der auf der Basis einer ganzjéhrig gednderten Betreuungszeit berechnet
wurde, flige ich bei.
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Amtsgericht Ahrensburg Ursula Johann Ev. Darlehnsgenossenschaft als gemeinnttzig und
Handelsregister-Nr. 3635 Kto.-Nr. 241520, (BLZ 210602 37) mildtatia anerkannt



Ich bitte Sie um baldige Mitteilung, ob die Stadt Ahrensburg dieser vorgeschlagenen Losung
zustimmt, da die Eltern dringend auf einen Bescheid warten.

Bei Riickfragen stehe ich Ihnen jederzeit gerne zur Verfligung.

Mit freundlichen GriiBen




Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH

Integrationskindergarten Zauberredder, Ahrensburger Kamp 5, 22926 Ahrensburg
verlangerte Offnungszeit

Alt. 1 Alt. 2
Betriebskostenplan 2011 ohne Verlang.  fur8 Kinder  fur 15 Kinder
Soll 2011 Soll 2011 Soll 2011

1. Personalkosten
1.1 Padagogisches Personal

vergutung einschiielslicn

Sozialversicherung,

Berufsgenossenschaft und

Fortbildung 153.600,00 € 168.400,00€ 168.400,00 €
1.2  Wirtschaftspersonal

Vergutung einschliellich

Sozialversicherung und

Berufsgenossenschaft 23.000,00 € 23.000,00 € 23.000,00 €
2. Sachkosten
2.1 Gebdaude, Grundstlck, Inventar
2.1.1 Abschreibungen gem. § 6 Abs. 2

KAG 300,00 € 300,00 € 300,00 €
2.1.2 Miete 39.500,00 € 39.500,00 € 39.500,00 €

Zwischensumme 39.800,00 € 39.800,00 € 39.800,00 €
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Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH

Integrationskindergarten Zauberredder, Ahrensburger Kamp 5, 22926 Ahrensburg
verlangerte Offnungszeit

Betriebskostenplan 2011

2.2

221
bis

224
225

226
bis
229

Bewirtschaftungskosten

RegelmaRige Unterhaltung der
Gebaude, der technischen
Anlagen, des Grundstucks und
des AuRenspielgerates
RegelmaRige
Inventarunterhaltung und -
erganzung (ohne Investitionen)
Heizung,

Strom, Gas und

Wasser / Abwasser

2.2.10 Reinigung
2.2.11 Steuern,Gebuhren und Abgaben

23

2:3.1
23.2
233

234
2.3.5
236

238.F

2.4

2.41

2.4.2
243

244

Zwischensumme

Verwaltungsaufwand

Verwaltungskostenbeitrage
Post- und Fernmeldegebuhren
Blrobedarf, sonstiger
Geschaftsbedarf
Versicherungsbeitrage
Bucher, Zeitschriften
Reisekosten der Mitarbeiter/-
innen

Sachbedarf der Mitarbeiterver-
tretung und Ausgleichsabgabe

Zwischensumme

Padagogischer Sachbedarf

Spiel- und
Beschaftigungsmaterial
Feste und Feiern
Arzneimittel (nur Erste Hilfe)

Bekostigung (ohne Mittagessen)

Zwischensumme

ohne Verlang.

Soll 2011

1.000,00 €

800,00 €

5.500,00 €
650,00 €
350,00 €

8.300,00 €

13.200,00 €
600,00 €

1.500,00 €
315,00 €
60,00 €
200,00 €

810,00 €

16.685,00 €

1.600,00 €
0,00€
20,00 €

600,00 €

2.220,00 €
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Alt. 1
fur 8 Kinder
Soll 2011

1.000,00 €

800,00 €

5.500,00 €
650,00 €
350,00 €

8.300,00 €

14.250,00 €
600,00 €

1.500,00 €
315,00 €
60,00 €
200,00 €

810,00 €

17.735,00 €

1.600,00 €
0,00 €
20,00 €

600,00 €

2.220,00 €

Alt. 2

fur 15 Kinder

Soll 2011

1.000,00 €

800,00 €

5.500,00 €
650,00 €
350,00 €

8.300,00 €

14.250,00 €
600,00 €

1.500,00 €
315,00 €
60,00 €
200,00 €

810,00 €

17.735,00 €

1.600,00 €
0,00 €
20,00 €

600,00 €

2.220,00 €



Lebenshilfewerk Stormarn gGmbH

Integrationskindergarten Zauberredder, Ahrensburger Kamp 5, 22926 Ahrensburg
verlangerte Offnungszeit

Betriebskostenplan 2011
Gesamtbetriebskosten
1.1 Padagogisches Personal
1.2  Wirtschaftspersonal
2.1 Gebaude, Grundstick
27 Bewirtschaftungskosten
2.3  Verwaltungsaufwand
2.4 Padagogischer Sachbedarf
25 abzlgl. Mehrbedarf fur
Integration (Land)
Summe
Einnahmen
1. Elternbeitrage einschl.
2. Sozialstaffelausgleich (Kreis)
4. Personalkostenzuschuf? des
Landes
4. Personalkostenzuschuf® des
Kreises
B Zuschulk der Standortgemeinde
6. Sonst. Einnahmen
Summe

£

ohne Verlang.
Soll 2011

1563.600,00 €
23.000,00 €
39.800,00 €

8.300,00 €
16.685,00 €
2.220,00 €
21.54960€

222.055,40 €

73.000,00 €
25.500,00 €
6.000,00 €

¥ 117.655,40 €
0,00 €

222.055,40 €
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Alt. 1
fur 8 Kinder
Soll 2011

168.400,00 €
23.000,00 €
39.800,00 €

8.300,00 €
17.735,00 €
2.220,00 €

21.54960 €

237.905,40 €

79.144,00 €
26.500,00 €
6.500,00 €
125.761,40 €
0,00€

237.905,40 €

Alt. 2
far 15 Kinder
Soll 2011

168.400,00 €
23.000,00 €
39.800,00 €

8.300,00 €
17.735,00 €
2.220,00 €

21.54960 €

237.905,40 €

84.520,00 €
26.500,00 €
6.500,00 €
120.385,40 €
0,00€

237.905,40 €



